
20. Ansøgning om støtte til Koncerter for børn i Enghaveparken (2010-131041)
Ansøgningen har været udskudt fra mødet den 15.09.10, pga. tidspres.

Koncerter for børn i Enghaveparken, ønskes arrangeret af Vesterbro Kulturkartel. Projektet søger at 
holde 5 koncerter i Enghaveparken, primært for børnefamilier på Vesterbro, med børn i alderen (4-
12 år). Koncerterne ønskes afholdt maj-september 2011. 

Der søges om 93.000 kr.     

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Børnekoncerter i Enghaveparken med 50.000 1.
kr.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtten bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Vesterbro Kulturkartel savner inspirerende og sjove udendørs oplevelser for børn på Vesterbro. 
Børnekoncerterne tager udgangspunkt i jazz, men i børnehøjde. De optrædende har specialiseret sig i 
at afholde koncerter for børn. Børnejazzkoncerterne ønskes at være platform for mødet på tværs af 
daginstitutioner, skoler og aflåste fællesgårde. Det er hensigten at koncerterne skal blive en fast 
tradition på Vesterbro. Der arbejdes med en meget lav entrépris, således ingen familier afskæres fra 
koncerterne. Prisen er 20 kr. pr. voksen, mens børn er gratis. Musikgenren er jazz, kombineret med 
andre musikalske genre, såsom Balkan, Klezmer, Latinamerikansk mm. 

Koncerterne markedsføres både bredt og specifikt målrettet den primære målgruppe gennem 
nedenstående kanaler. 

• Annonce i Børnejazzbogen der distribueres direkte til BørneJazzKlubbens 2000 medlemmer og via 
koncerter, biblioteker og daginstitutioner. Oplag 4000 ex.

• Programflyer omdeles til daginstitutioner på Vesterbro og til koncerterne i Enghaveparken.

• Programplakat med fængende layout ophængt på biblioteker og daginstitutioner på Vesterbro.

• Pressemeddelelser til de lokale aviser.

• Diverse kulturkalendere på nettet og i dagspressen.  

Vesterbro Kulturkartel arbejder sammen med Marketenderiet og Enghaveparkens Venner i 
forbindelse med koncerterne. 

Marketenderiet bidrager med et beløb på 25.000 kr. Mens andre fonde, se vedlagte finansieringsplan, 
søges om et bidrag på 30.000 kr. 

Vesterbro Kulturkartel søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 93.000 kr.  

Løsning

Ansøgningen var første gang på dagsordenen til møde i Vesterbro Lokaludvalg den 15. sept. 2010. 



På det tidspunkt havde ansøgningen ikke været behandlet af Vesterbro Lokaludvalgs 
forretningsudvalg, idet ansøgningen først indkom lige inden ansøgningsfristen, samtidig med møde i 
forretningsudvalget den 1. sept. 2010. Vesterbro Lokaludvalg besluttede på mødet den 15. sept. 
2010 at udskyde behandlingen af ansøgningen til den 13. okt. 2010.

Før Lokaludvalgsmødet den 13. okt. 2010 har ansøgningen været behandlet på møde i Vesterbro 
Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 2010. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at 
Børnekoncerter i Enghaveparken støttes med 50.000 kr. som en underskudsgaranti, da projektet er 
godt, bydelsrelevant og kulturinviterende for børn. Ansøger opfordres samtidig til at søge centralt i 
Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsforvaltning.

Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har endnu ikke fået udmeldt en beløbsstørrelse på puljemidlerne i 2011, så 
eventuel støtte gives under forudsætning af, at Vesterbro Lokaludvalg tildeles puljemidler til 
selvstændig varetagelse i 2011 i samme størrelsesorden som i 2010. Vesterbro Lokaludvalg har hidtil 
disponeret 31.375 kr. af 2011-puljemidlerne.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 13.10.2010

Indstillingen blev tiltrådt




